b. *Vinum,* quod magno usui est, eodemque quo cortex valet.

c. *Vesicatoria.* Haec saepius profuissent, virtutem suam systema stimulando, et fortasse antispasmodicam vim exhibendo, ostendunt.

d. *Tartar emet.* Doctor Cullen, circiter diem sextum, pustulis non bene tumescentibus flaccidisque, ex dosi hujus parva exhibita, plerumque ad finem vomitum efficienti, saepe ei optimum evertisse, dicit : Effusionem suppurationemque multo melius progressam, aliaque concomitantia sublevata fuisse. Vim suam, ad superficiem maxime determinando, ostendit.

Contra,

Contra, febri adhuc ardentis, colore siti-  
que ingenti, et pulsu pleno duroque, nullum  
medicamentum huic indicationi magis ido-  
neum esse quam

e. *Cathartica*, experientia docet. Ill.  
Dimsdale ea tres seu quatuor evacuationes  
quotidie producere, usquedum maturatio pro-  
grediatur, feliciter administrat. Tunc tem-  
poris usum omnino prohibet.

Tertiae indicationi, salivam provehere, re-  
spondent,

a. *Gargarismi vaporque calidus emoliens*,  
qui vim, glandulas salivares laxando leniter-  
que stimulando, ostendunt.

b. *Emetica lenia*.

Quartae indicationi, putredini obviam ire,  
maxime convenient,

a. *Cortex vinumque*.

b. *Acida*.

c. *Saluber frigidusque aëris*. Multi frigus  
in hoc stadio, ut suppurationi praeveniat,  
valde injuriosum putarunt: Sed, febri prae-  
valenti, hoc minime timendum est. Quam

multum,

multum, febri absenti, suppurationi sit impe-  
dimento dicere non audeam: Attamen, in  
hac indicatione, quam multum convenit, vi  
caloris obviam eundo, virtute tonica, et ac-  
cumulationi materiei excretoriae praevenien-  
do, clare constat. Veste et corporis et lecti  
frequentissime mutandae sunt.

Postremam hujus stadii indicationem,  
symptomata concomitantia removere seu  
moderare, in duas dividere possumus.

1mo, Dolorem et inquietem removere,  
quod *anodynus* optime fit: Et,

2do, Stranguriam, aegrum ad genua u-  
rinam facientem sublevando.

In tertio stadio indicationes sunt,

1mo, Febri secundariae praevenire seu mi-  
tigare.

2do, Determinationi internae topicae praee-  
venire, tumoremque extremorum promovere  
seu recuperare:

3to, Putredini obviam ire, et addere vim  
vitae: Et,

4to, Malis morbo orientibus praevenire.

Primae

Primae indicationi, febri secundariae prævenire seu mitigare, conveniunt,

*Remedia omnia antea eruptionem usa.*

Secundae indicationi, determinationi internae topicæ prævenire, &c. optime respondent,

a. *Vesicatoria.*

b. *Fomentationes et cataplasmata extremis applicata.*

Tertiae indicationi, putredini obviam iri, &c. maxime conveniunt hæc medicinae quæ in quarta stadii secundi exhibentur.

Quartæ indicationi, malis morbo orientibus prævenire, respondebunt,

a. *Cathartica.* Hisce, nisi quum morbus putridus confluensque fuisset, minime opus erit: Attamen indulgere parentibus uti parciter permisum sit.

b. *Cortex et vinum.* Ubi morbus diu perdurasset, aegerque multum succubuisse, quibusdam medicamentis vim tonicam ostenditibus utendum sit; quorum nullum hisce commemoratis comparari debet.

c. *Exer-*

c. *Exercitatio coelique mutatio.*

d. *Regimen antiphlogisticum.*

—Hic animus gratus adhuc paululum hoc opusculum proriget. Tractatus hujusmodi exhibitus in publicum proferre capacitatem artem exercendi, quae omnium maxime ad genus humanum respicit, certe non etiam minimum injuriae gratitudini satisfaciendo accipiat, quae, si ex opprobrio ingratis jure illato conjicere liceret, non satis colenda est. Hoc igitur confisus, generoso Patricio Douglas chyrurgo Ayr, ob multa mihi immerita saepe collata, publice grates referre liceat. Primus quaecunque de arte medicinali novi exposuit: Consilium studiis incumbenti nunquam abfuit: Curaque ea faciliora reddidit. Necnon urbano Doctori IIope, botanices in hac alma academia Professori jure aestimato, ex imo corde gratiam habere volo. Benignitas ejus erga me fuit magna: Eo suaviter hortanti, haec dubia, quae alicui primum periculum facturo plerumque adsunt molesta,

eva-

evanuerunt: Admonituque ejus ad residuum metu non tam magno prospexi. Sed debita uni alterive enumerare, quare conar? Vanum erit! Horum semper meminisse juabit.—

Et nunc ad finem perduco dicendo, si aliquid observatu lectoris dignum apparuit, aut si aliquid tractatui debetur; hoc ex Professoribus in hac alma academia maxime praeclaris didici. Culpae imperfectionesque ad meipsum pertinent.

F I N I S.